

10 kwietnia 2025



Praktyki zagraniczne z FERS w CKZiU w Skarżysku-Kamiennej

Słuchacze i zeszlóroczni absolwenci kierunku technik masażysta z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej uczestniczyli w praktykach zagranicznych we Włoszech. Praktyki odbyły się w terminie: 17-28 marca i wzięło w nich udział 14 słuchaczy w wieku od 21 do 56 lat.

Mobilność edukacyjna pod nazwą „Przyszłość w naszych rękach” była realizowana w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”, współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Społeczne dla Rozwoju Społecznego (FERS) 2021-2027 i realizowana na zasadach programu Erasmus+. Kwota dofinansowania wyniosła 140 691,71, z czego 116 098,80 z budżetu Unii Europejskiej.

Partnerem projektu po stronie włoskiej była firma Sistema Turismo, akredytowane centrum szkoleniowe, które zajmuje się promocją, organizacją oraz zarządzaniem stażami zawodowymi oraz programami edukacyjnymi dla uczniów, kadry, pracowników oraz organizacji z całej Europy.

Celem praktyk było:

- podniesienie poziomu umiejętności zawodowych słuchaczy i absolwentów,
- poprawa kompetencji językowych słuchaczy w zakresie słownictwa zawodowego w dziedzinie masażu ze szczególnym uwzględnieniem umiejętności komunikowania się w sytuacjach zawodowych;
- promocja szkoły w środowisku lokalnym oraz zwiększenie konkurencyjności na tle lokalnej oferty edukacyjnej.

Uczestnicy doskonalili swoje umiejętności zawodowe w 2 placówkach opiekuńczo-rehabilitacyjnych w miejscowościach Rimini i Cattolica.

W pierwszym tygodniu zapoznali się z miejscami odbywania praktyk, gdzie zostali ciepło przyjęci przez personel i pacjentów. Przez cały okres praktyk wykonywali swoje zadania zgodnie z programem praktyk zawodowych. W czasie wolnym od pracy poznawali najbliższą okolicę i zanurzali się we włoskich smakach.

Weekend był przeznaczony na odpoczynek i program kulturowy przygotowany przez Sistema Turismo: wycieczki do Florencji i San Marino. Uczestnicy projektu mieli okazję zobaczyć: Katedrę Santa Maria del Fiore, Bazylikę Santa Croce i słynny most Ponte Vecchio we Florencji zaś w San Marino odwiedzili Piazza della Liberta, Palazzo Pubblico- siedzibę władz miasta i rządu, Bazylikę San Marino, oraz Twierdzę La Rocca o Guaita z XI wieku. Wisienką na torcie były piękne widoki na góry Monte Titano.

Ostatni dzień dwutygodniowych praktyk to czas podsumowań i odbioru certyfikatów poświadczających udział w mobilności. Zdobyta wiedza i piękne wspomnienia pozostaną na długo w pamięci uczestników. Życzymy dalszego rozwoju i sukcesów w pracy zawodowej.

Galeria zdjęć

